
Приложение .NH 
План проверок 

организаций - членов 

СПО Южного Урала 

на 2025 год 

СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ - ЧЛЕНОВ СПО ЮЖНОГО УРАЛА ПОДЛЕЖАЩИХ 
КАМЕРАЛЬНЫМ ПРОВЕРКАМ в 2025 году: 

(Предмет контроля - соблюдение требований законодательства о градостроительной деятельности, о 
техническом регулировании. Соблюдение членами Союза требований квалификационных стандартов 

Союза и иных внутренних документов Союза). 

Х!! Наименование организации ИНН Примечание 

Февраль 

1. АкадемСтройПроект 000 7447234330 Документарная 

2. Антарес 000 7444009801 Документарная 

3. Бушуев Олег Викторович ИП 740700311310 Документарная 

4. Домофонофф 000 7445041854 Документарная 

5. ДСМООО 4501090108 Документарная 

6. ДЭМООО 7460018754 Документарная 

7. ЕСК-Проект 000 7453243220 Документарная 

8. ИнноПром 000 7447227830 Документарная 

9. Квантум Проект 000 7448234420 Документарная 

10. Мастерская архитектора Якобюка 000 7451305343 Документарная 

Март 

11. МГрПАО 7414000287 Документарная 

12. МГрПООО 7456034383 Документарная 

13. МГТУ ИМ. г.и. НОСОВА ФГБОУ ВО 7414002238 Документарная 

14. Мегаполис 000 7453280743 Документарная 

15. МЕГ АСТРОИ 000 7447268762 Документарная 

16. Медаар 000 7452064940 Документарная . 

17. МАГНИТОГОРСКИЙ ГИПРОМЕЗ АО 7414001629 Документарная 

18. Механоремонтный комплекс 000 7455025700 Документарная 

19. Мечел ЧМК ПАО 7450001007 Документарная 

20. Миасский завод медицинского оборудования 000 7415058730 Документарная 

Апрель 

21. МИтриал 000 7453033374 Документарная 

22. ММК-МЕТИЗ ОАО 7414001428 Документарная 

23. НЕДРА ТПГ 000 7451265700 Документарная 

24. НИАП 000 Научно-исследовательское 4501047409 Документарная 

архитектурно-проектное предприятие 

25. НУМРГ АО .. 8904007910 Документарная 

26. НУР Производсвенно-строительная фирма 000 7448027590 Документарная 

27. Областное государственное бюджетное учреждение 7453361463 Документарная 

«БТИ ЧО» 

28. ОптикСтрой 000 7453202512 Документарная 



29. ОСКООО 7445033042 Документарная 

30. ОСТ ТРЕЙД 000 7451374770 Документарная 

Май 

31. Папилон АО 7415020254 Документарная 

32. ПГСКООО 7453142912 Документарная 

33. ПЖРЭО Курчатовского района 000 7448061175 Документарная 

34. ПИИ ВЕЛД 000 7455029239 Документарная 

35. ПК УралПроект 000 7415075253 Документарная 

36. ПКМООО 7447206935 Документарная 

37. ПМКООО 4501155919 Документарная 

38. Позитив-Строй 7701940069 Документарная 

39. ПРОЕКТ ПЛЮС 000 7412009936 Документарная 

40. Проектная инжиниринговая Компания Базис 000 7448227800 Документарная 

ИЮНЬ 

41. Проектная компания 000 7415049454 Документарная 

42. Проектная фирма «Стройреконструкция» 000 7453132400 Документарная 

43. Проектно-сметное бюро 000 7405006941 Документарная 

44. Проектно-строительный центр 000 4501132044 Документарная 

45. ПроектПро 000 7453338009 Документарная 

46. Проект-Сервис 000 7413010860 Документарная 

47. Прокатмонтаж АО 7414000343 Документарная 

48. ПРОМАТИС 000 7453196210 Документарная 

Июль 

49. Профессиональная инжиниринговая компания 000 7448116787 Документарная 

50. Профи 000 7453136203 Документарная 

51. Профиль-Проект ПКБ 000 7453143338 Документарная 

52. ПСЦЭСТЭ 000 7452062968 Документарная 

53. ПТ -СЕРВИС 000 7452120289 Документарная 

54. Районный отдел проектирования и оценки 000 4508009900 Документарная 

55. РБ Инжиниринг 000 7449124188 Документарная 

56. РегионНефтеГаз 000 4501108041 Документарная 

57. РИ-Проект 000 7448202700 Документарная 

58. РОДЕН 000 7447002258 Документарная 

Август 

59. Родиков Марк Владимирович ИП 745100868323 Документарная 

60. РОИСООО 7404039119 Документарная 

61. Савельев и Савельев 18 000 7453165910 Документарная 

62. Связьстройсервис 000 4501135253 Документарная 

63. Си Групп Проект 000 7422046888 Документарная 

64. СК Авангард-плюс 000 7451393935 Документарная 

65. Строймеханизация 000 7448072709 Документарная 

66. СтройОптимум 000 7404047744 Документарная 

67. СТРОИПРОЕКТ45 000 4501205479 Документарная 
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68. СТРОЙПРОЕКТ 000 7404071634 Документарная 

Сентябрь 

69. СтройЭнергоРесурс 000 7453260063 Документарная 

70. СТЭН ЭСК 000 7448024134 Документарная 

71. Современные проектные решения 000 7448122678 Документарная 

72. Союзлифтмонтаж 000 ЮУДО 7453050299 Документарная 

73. Союз-Проект 000 7449093902 Документарная 

74. СП Групп 000 7704681817 Документарная 

75. Спектр 000 7412011540 Документарная 

76. Спецавтоматика 000 7445002809 Документарная 

77. Спецмонтаж ПКС 000 7423018636 Документарная 

78. СтандартПроект 000 7705830211 Документарная 

Октябрь 

79. СК-Проект 000 7453172586 Документарная 

80. Современные коммунальные системы ОАО 4501140398 Документарная 

81. Строительная компания «Троя-С» 000 4501099580 Документарная 

82. СтройГарант 000 4510024775 Документарная 

83. Стройинжиниринг 000 7446028101 Выездная 

84. СК Газстрой 000 7453162404 Документарная 

85. СК СтройДом 000 7451387963 Документарная 

86. СК-БИНОМ 000 7455029253 Документарная 

87. Тепловей НПО 000 7451240512 Документарная 

88. Теплогазпроект 000 7438022191 Документарная 

Ноябрь 

89. Теплопроект 000 7453168607 Документарная 

90. Теплосервис-ТС 000 7444029364 Документарная 

91. ТеплоЭнергоМонтаж 000 7446049052 Документарная 

92. Теплоэнергооборудование АО 7448024487 Документарная 

93. ТЕХАУДИТ 000 7447114561 Документарная 

94. ТехКонсалтингВТК 000 7448130686 Документарная 

95. Тех-Проект 000 7449087088 Документарная 

96. ТехПромАудит 000 7448146950 Документарная 
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Приложение Х!!2 

План проверок 

организаций - членов 

СПО Южного Урала 

на 2025 год 

СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ - ЧЛЕНОВ СПО ЮЖНОГО УРАЛА ПОДЛЕЖАЩИХ 
ПРОВЕРКАМ в 2025г. 

(Предмет контроля - соблюдение обязательств по договорам на подготовку проектной документации 

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров). 

Январь - Март 

Х!! Наименование организации ИНН Примечание 

1. Автоматика ПО 000 7451189930 

2. АкадемСтройПроект 000 7447234330 

3. АПИРООО 7447282260 

4. АРГУС ПКФ 000 7453051782 

5. Архитектор 000 (Нягань) 8610019705 

6. Архитектурная практика Специализированный застройщик 000 7424024784 

7. Архитектурно-строительная компания 000 7444056960 

8. Архстройпроект 000 4501142772 

9. АрхСтройПроект 000 ( г. Шадринск) 4502026708 

10. Ассо 000 4522007005 

11. БАУПЛАНООО 7438025308 

12. БЕЛУР 000 7447285542 

13. Бушуев Олег Викторович ИП 740700311310 

14. Версия 000 7415025460 

15. Восток-Запад НПФ 000 7453032116 

16. ГазТеплоПроект 000 7415076560 

17. Газэнергопроект 000 7446044488 

18. Генерационное оборудование - инжиниринг 000 7453277814 

19. ГеоСервис 000 6674349769 

20. голос.проект 000 7447127874 

21. Горный инжиниринговый проект - центр Урала 000 7451106669 

22. Городская управляющая компания Муниципальное унитарное 7415018382 
предприятие 

23. ГРАНД ПРОДЖЕКТ 000 7451222954 

24. ГРАФИКА 000 7422033247 

25. ГЭСКООО 7448149084 

26. Диагностика МНТЦ 000 7455027834 

27. Диагностика НТЦ АО 7425003297 

28. ДСМООО 4501090108 

29. ДЭМООО 7460018754 

30. ЕСК-Проект 000 7453243220 

31. ЖилКомСервис 000 7456027308 



32. Изотопная техника 000 6674120224 

33. Инженерные сети-Интеграция 000 7449111894 

34. ИнноПром 000 7447227830 

35. Институт ИнфорМА 000 7451333284 
36. ИнтерПроект 000 7450075344 

37. ИНТЭКС-СЕРВИС 000 7453050718 

38. ИЦ Проектор 000 8603179793 

39. КВАНТ 000 7451267666 

40. Квантум Проект 000 7448234420 

41. Классик 000 7438013366 

42. Комплексное Проектирование 000 7455026397 

43. Комплексные системы НТЦ 000 7451076950 

44. КомСиС 000 7404011610 

45. Ламинарные системы ЗАО 7415028920 

46. Логотек-Сервис 000 7451288842 

47. Магистральстрой 000 4501131629 

48. Магнезит Группа 000 7417011270 

49. МАГНИТОГОРСКИИ ГИПРОМЕЗ АО 7414001629 

50. Магнитогорский экспертный центр 000 7444049040 

51. Мастерская архитектора Якобюка 000 7451305343 

52. МГрПАО 7414000287 

53. МГрПООО 7456034383 

54. МГТУ ИМ. Г.И. НОСОВА ФГБОУ ВО 7414002238 

55. Мегаполис 000 7453280743 

56. Медаар 000 7452064940 

57. Миасский завод медицинского оборудования 000 7415058730 

58. НУР Производственно-строительная фирма 000 7448027590 

59. ОСТ ТРЕЙД 000 7451374770 

60. Папилон АО 7415020254 

61. ПГСКООО 7453142912 

62. ПЖРЭО Курчатовского района 000 7448061175 

63. ПК УралПроект 000 7415075253 

64. ПМКООО 4501155919 

65. Позитив-Строй 000 7701940069 

66. Приводная техника НТЦ 000 7453060480 

67. Проектная инжиниринговая Компания Базис 000 7448227800 

68. Проектно-сметное бюро 000 7405006941 

69. Проектно-строительный центр 000 4501132044 

70. ПроектПро 000 7453338009 

71. Проект-Сервис 000 7413010860 

72. ПроектСтрой 000 4501225644 

73. Прокатмонтаж АО 7414000343 

74. ПРОМАТИС 000 7453196210 

75. Профи 000 7453136203 . 



76. Профиль-Проект ПКБ 000 7453143338 

77. РегионНефтеГаз 000 4501108041 

78. РИ-Проект 000 7448202700 

79. РОДЕН 000 7447002258 

80. Родиков Марк Владимирович ИП 745100868323 

81. РОИСООО 7404039119 

82. РОСТРА 000 7425758668 

83. Савельев и Савельев 18 000 7453165910 

84. Связьстройсервис 000 4501135253 

85. СИ АИ ПРОЕКТ 000 7447291264 

86. Си Групп Проект 000 7422046888 

87. СК Авангард-плюс 000 7451393935 

88. СК УралПроект 000 7404035820 

89. СК-Проект 000 7453172586 

90. СЛК "Высота" 000 7453337870 

91. Современные проектные решения 000 7448122678 

92. Союзлифтмонтаж 000 ЮУДО 7453050299 

93. Союз-Проект 000 7449093902 

94. СП Групп 000 7704681817 

95. Спектр 000 7412011540 

96. Спецавтоматика 000 7445002809 

97. Спецмонтаж ПКС 000 7423018636 

98. СтандартПроект 000 7705830211 

99. СТРИВЕР ПРО 000 7453332430 

100. Строительная компания "Троя-С" 000 4501099580 

101. Строительное управление Квартал 000 7404056347 

102. СтройГарант 000 4510024775 

103. Стройинжиниринг 000 7446028101 

104. Строймеханизация 000 7448072709 

105. СтройОптимум 000 7404047744 

106. СТРОИПРОЕКТ45 000 4501205479 

107. СТРОЙПРОЕКТ 000 7404071634 

108. СтройЭнергоРесурс 000 7453260063 

109. СТЭН ЭСК 000 7448024134 

110. Телком 000 7424027048 

111. Теплогазпроект 000 7438022191 

112. ТеплоПроект 000 7453334325 

113. Теплопроект 000 7453168607 

114. Теплосервис - ТС 000 7444029364 

115. ТЕХАУДИТООО 7447114561 

116. Техинвест-Сервис 000 7460012015 

117. ТехКонсалтингВТК 000 7448130686 

118. Тех-Проект 000 7449087088 

119. Техсервис ЗАО 7415017935 



120. Трест Магнитострой 000 7444043471 

121. УралАЗпроект 000 7448037408 

122. Уралводоприбор фирма 000 7449020291 

123. УралГражданПроект 000 7448156557 

124. УралДорПроект 000 7447262400 

125. Уралмостострой АО 7451048960 

126. УралСпецПроект 000 7460028537 

127. УралСтройПроект 000 7444048470 

128. УралСЭПООО 6686080544 

129. УРАЛТЕПЛОПРИБОРООО 7444020121 

130. Уралтехнокомплект 000 7444049635 

131. Уралцветметгазоочистка Инженерный Центр 000 7447079204 

132. УРАЛЭКСПЕРТ 000 7449123314 

133. УралЭкспоСтрой 000 7415035589 

134. Федосеев Александр Владимирович ИП 743701709860 

135. Форвард Энерго ПАО 7203162698 

136. ЧелПКБООО 7447275150 

137. ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ - Проект 000 7451337218 

138. ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ АО 7451028643 

139. ЧелябгорНТООчермет 7453040942 

140. Челябинскгражданпроект ПК ГПИ 7453002087 

141. Челябинскдортранспроект 000 7453153103 

142. Челябинские коммунальные тепловые сети МУП 7448005075 

143. Челябинский радиозавод Полет АО 7453140915 

144. ЧелябинскпромГ АЗ 000 7453152484 

145. Челябоблкоммунэнерго АО 7447019075 

146. ЧеляБПСК ЗАО 7452007572 

147. Челябэнергоремонт АО 7447063370 

148. ШахтСтройПроект 000 7456041045 

149. Шевчугова Евгения Валерьевна ИП 745303124707 

150. ШтриХ Проектное управление 000 7404045786 

151. Эксперт-Проект 000 7453258459 

152. ЭлектроСтрой 000 7451227920 

153. ЭлектроСтройСервис 000 7455024456 

154. Энергиястрой74 000 7451434892 

155. ЭнергоИнжиниринг 000 7452115786 

156. ЭнергоПартнер 000 7451343170 

157. ЭнергоСила 000 7447283898 

158. ЭнергоСтройПроект 000 7453159521 

159. Энергостройпроект Чебаркуль 000 7415085090 

160. Энергофонд 000 7451268860 

161. ЭНЕРГОЭКСПЛУАТАЦИЯ 000 7453200603 

162. ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПК 000 7448141254 

163. ЭТАЛОН ВЕСПРОМ НАО 7453087740 



164. Южно-Уральское инжиниринговое предприятие 000 7453234659 

165. ЮжУралБТИ 000 7451205660 

166. Южуралводопроект Научно-исследовательский институт 000 7451101935 

167. ЮЖУРАЛЭКСПЕРТ 000 7453215543 

168. Юж УР АЛЭнергосталь 000 7449041580 

169. ЮТЕКООО 7452063707 




